
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 28 декабря 2017 г.  № 42/2 
 

О внесении изменений в Положение о льготном налогообложении в 
муниципальном образовании «Городской округ Подольск Московской 

области», утвержденное решением Совета депутатов Городского округа 
Подольск от 30.12.2015 № 11/13  

 
 В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании 
Устава муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области», 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
  
 1. Внести в Положение о льготном налогообложении в муниципальном 
образовании «Городской округ Подольск Московской области», утвержденное 
решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.12.2015 № 11/13 
следующие изменения: 

1.1. в пункте 3.1. слова «; -срок действия налоговой льготы» исключить; 
1.2. пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 
«4.1. Категории налогоплательщиков, которым могут предоставляться 

льготы, устанавливаются решением Совета депутатов Городского округа Подольск 
о соответствующих налогах.»; 

1.3. пункт 5.4. исключить; 
1.4. пункт 6.2. изложить в следующей редакции:  
«6.2. Отчет содержит следующую информацию: 
- о количестве и характеристике налогоплательщиков, использующих 

налоговые льготы, по категориям; 
- о  сумме   средств,   высвобождающихся  у  налогоплательщиков   в  

результате использования налоговых льгот, и направлениях их использования.». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

и применяется к правоотношениям, возникающим в связи с предоставлением 
налоговых льгот с 01.01.2016 года. 

3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания и обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности 
(Винокуров И.В.). 

 
Председатель Совета депутатов                                       Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                        Подольск 
                 
                                 Д.Н. Машков                                                                Н.И. Пестов 


	РЕШЕНИЕ

